
 

Diário Oficial Eletrônico do Município de Aquidauana 
Ano VIII • Edição Nº 1790 • sexta-feira, 5 de novembro de 2021 

Pág. 7 

 

 
Prefeitura Municipal de 

AQUIDAUANA 
www.aquidauana.ms.gov.br 

VOLTAR AO INÍCIO 

R E S O L V E: 

Nomear, a servidora SONIA CORREA DOS SANTOS MENDES, 
matrícula 6188, lotada na Secretaria Municipal de Educação, no 
cargo de provimento em comissão de Diretora da EMIP Feliciano 
Pio, Símbolo DEM-01, com elevação de 20 h/a, fazendo jus a 
gratificação por número de alunos, a partir de 02 de outubro de 
2021, em conformidade com a CI nº 168/2021/NPCRH/SEMED, de 
18 de outubro de 2021. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 28 de outubro de 2021. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 930/2021 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal, 

RESOLVE: 

Revogar a Portaria n° 235, de 19/02/2021, que designou a servidora 
NELI GAMARRA DA SILVA, matrícula 18127, lotada na Secretaria 
Municipal de Educação, para o cargo de Supervisor de Ônibus 
Escolar, Símbolo SUP-1, com validade a contar de 01/11/2021, em 
conformidade com a CI nº 170/2021/NPCRH/SEMED de 20 de 
outubro de 2021. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 28 de outubro de 2021. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 931/2021 

O Exmo. Sr. ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO, PREFEITO 
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, no uso de suas atribuições 
legais, com fundamento nos incisos V e VII, do art. 70, da Lei 
Orgânica Municipal e Lei Ordinária nº 2.100/2009 de 10 de março 
de 2009, 

R E S O L V E: 

Nomear, NELI GAMARRA DA SILVA, matrícula 18127, Auxiliar de 
Serviços Gerais, Nível II, Classe B, no cargo de provimento em 
comissão de Supervisor de Ônibus Escolar, Símbolo SUP-1, 
lotando-o na Secretaria Municipal de Educação, fazendo constar 
sua opção de perceber os vencimentos integrais do cargo de 
carreira, acrescido de 50% (cinquenta por cento) da remuneração 
básica do referido cargo em comissão, com validade a partir de 02 
de novembro de 2021, em conformidade com a CI nº 
170/2021/NPCRH/SEMED de 20 de outubro de 2021. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 28 de outubro de 2021. 

ODILON FERRAZ ALVES RIBEIRO 
Prefeito Municipal de Aquidauana 

PORTARIA N.º 935/2021 

A SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto Municipal nº 134, de 
23 de julho de 2021 e artigo 69 §1º, da Lei nº 1.231/91, 

R E S O L V E: 

Conceder, a sexta parte dos vencimentos ao servidor ANTONIO 
CARLOS CAETANO, matrícula 165, Agente Administrativo, Nível 
IV, Classe E, lotado na Secretaria Municipal de Saúde e 
Saneamento, com validade a partir de 02/12/2021, em conformidade 
com o Processo Administrativo nº 5308, de 28/10/2021. 

REGISTRE-SE. PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 

Aquidauana/MS, 03 de novembro de 2021. 

MARLUCE MARTINS GARCIA LUGLIO 
Secretária Municipal de Administração 

LICITAÇÕES 

Ato de Delegação do Fiscal do Contrato nº 155/2021. 

O Secretário Municipal de Planejamento e Urbanismo do município 
de Aquidauana/MS responsável pela gestão e acompanhamento da 
execução do Contrato nº 155/2021, no uso de suas atribuições 
legais e a fim de atender o disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e 
amparado pelo Art. 90 da Lei Complementar Municipal nº 11/2009, 
vem por meio desta resolução delegar a Servidora Rafaela Ângelo 
de Almeida, CPF nº 041.253.001-51 para exercer a função de Fiscal 
do referido contrato. 

Aquidauana/MS 25 de outubro de 2021. 

________________________________ 
Ronaldo Ângelo de Almeida 

Gestor do Contrato 

Ciente: 

_________________________ 
Rafaela de Souza Ferreira 
Fiscal do Contrato 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº160/2021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 32/2021 

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO POR ITEM 

Data: 01/10/2021 

Horário: 08:00 horas  

Local de realização da sessão: Rua Luiz da Costa Gomes, n°700, 
Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana – MS. 

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 60/2021 

Aos cinco dias do mês de novembro do ano de dois mil e vinte um 
na sede do Município de Aquidauana-MS, situada Rua Luiz da 
Costa Gomes, 700, Vila Cidade Nova, CEP 79.200-000, Aquidauana 
– MS, inscrito no CNPJ/MF sob nº03.452.299/0001-03, 
representada neste ato pelo Prefeito Municipal Odilon Ferraz Alves 
Ribeiro, brasileiro, casado, portador do RG n.º 000.743.389 SSP/MS 
e CPF n.º 609.079.321-34, residente e domiciliado na Rua Duque 
de Caxias, nº 451, centro, Aquidauana - MS; e do outro lado as 
empresas a seguir descritas e qualificadas: BMZ COMÉRCIO DE 
ARTIGOS PARA ESCRITÓRIO EIRELI, inscrita sob o CNPJ Nº 
18.377.060/0001-93, estabelecida na Rua Quatorze de Julho, nº 
931, Centro, na cidade de Campo Grande – MS, CEP: 79004-391, 
telefone: (67) 3025-7272, e-mail: bmzcomercio@gmail.com, neste 
ato representada por Lucia Helena Martimbianco Ziliotto, com o 
CPF nº 238.259.871-91; CAPILÉ COMÉRCIO E TECNOLOGIA 
LTDA- EPP, inscrita sob o CNPJ nº 13.646.927/0001-45, situada na 
Rua Maria Cícera dos Santos, nº 220, Jardim Canaã III, Dourados-
MS, CEP: 79840-612, telefone: (67) 3427-0234, e-mail: 
adm@capilecomercio.com, neste ato representada por Adson 
Rivelino da Silva Capilé, com CPF nº 529.118.961-49; 
COMERCIAL K & D LTDA-EPP, inscrita sob o CNPJ nº 
17.182.696/0001-17, estabelecida na Rua Presidente Nilo Peçanha, 
nº 461,  Bairro: Vila Almeida, na cidade de Campo Grande – MS, 
telefone (67) 99852-1308, e-mail comercialked@gmail.com, neste 
ato representada pelo Sr Gilson de Oliveira Domingos, portador 
do CPF: 011.839.521-12; ZELLITEC COMÉRCIO DE PRODUTOS 
ALIMENTICIOS - EIRELI, inscrita sob o CNPJ nº 10.144.274/0001-
08, estabelecida na Rua Três Lagoas nº 1231, Vila Palmira - CEP nº 
79112-280, Campo Grande – MS, e-mail: mauro.ze@terra.com.br, 
telefone (67) 99638-8626, neste ato representada por Mauro Mayer 
da Silva, com CPF nº 745.632.541-34; SULAMERICA INDÚSTRIA 

Flavio
Realce


